
Comune di POGGIO RENATICO
Provincia di Ferrara

P

FINI SERENA ASSESSORE P

DELIBERA
ZIONE
DELLA
GIUNTA

COMUNALE

Numero  30   Del  29-03-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 18:15, presso la Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

BRUNELLO PIER GIORGIO ASSESSORE P

BERGAMI ANDREA

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor GARUTI DANIELE in qualità di SINDACO assistito dal
VICESEGRETARIO COMUNALE Signora TESTONI DR. RAFFAELE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

VICE SINDACO

Soggetta a ratifica N

A

Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' AGLI
STRUMENTI INFORMATICI DEL COMUNE DI POGGIO RENATICO -
ANNO 2018

Comunicazione ad altri Enti N

GARUTI DANIELE

ZANELLA PAOLA

Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

SINDACO



VISTO e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165, a norma del quale
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali
funzioni;

VISTA e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 14.12.2017 relativa a:
"Approvazione D.U.P. 2018/2020 e approvazione bilancio di previsione per  gli  esercizi
2018/2020"

VISTA e richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 134 del 28.12.2017, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2018/2020;

VISTA la Legge n. 4/2004, che interviene a tutela del diritto di accesso delle persone con
disabilità ai servizi informatici e telematici della Pubblica Amministrazione con lo scopo, in
applicazione del principio costituzionale di eguaglianza, di abbattere le “barriere” che limitano
l'accesso dei disabili agli strumenti della società dell'informazione e alla partecipazione
democratica, per una migliore qualità della vita.

CONSIDERATO che:
l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti
consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni
fruibili, senza discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità
necessitano di tecnologie assistive o configurazioni particolari, relativamente sia ai
prodotti hardware che software
la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono
la trasparenza degli enti pubblici;

RICHIAMATO il D.L. n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’articolo
9“Documenti informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle
pubbliche amministrazioni di pubblicare, entro il 31 marzo sul proprio sito web, gli obiettivi
annuali di accessibilità;

VISTA la Circolare n. 1/2016 dell'Agenzia per l'Italia Digitale, che opera un aggiornamento in
tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici;

VISTO il documento allegato A al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per
l’anno 2018”, che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Poggio
Renatico , redatto in conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L.
179/2012;

ACQUISITI i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1, Art. 147 bis del D.Lgs 267/2000
e s.m.i.;

Dato atto di non acquisire parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio comunale;

A voti unanimi favorevoli , resi in forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 29-03-2018 - COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 2



DELIBERA

 Di approvare, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno1)
2018” del sito internet del Comune di Poggio Renatico, nel documento “allegato A” al presente
atto deliberativo di cui formano parte integrante e sostanziale;

 Di pubblicare il presente provvedimento e relativo allegato sul sito Internet dell’Ente alla2)
pagina “Amministrazione Trasparente – Altri contenuti – Accessibilità e catalogo di dati,
metadati e banche dati” comprensivo del link generato dal sistema dell’applicazione on-line
denominata “Obiettivi di acessibilità” di AgiD;

 Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente3)
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 29-03-2018 - COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 3



COMUNE DI POGGIO RENATICO
Provincia di Ferrara

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Proposta n.48 del 28-03-2018
Delibera n. 30 del 29-03-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' AGLI STRUMENTI
INFORMATICI DEL COMUNE DI POGGIO RENATICO - ANNO 2018

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 29-03-2018 - COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 4



PARERE  ATTESTANTE  LA  REGOLARITA’ TECNICA  DELLA PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile Area Servizi Generali, ai sensi degli artt.49, comma 1, e 147  bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000, n.267, esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa
della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge n. 190/2012.

Data: 29-03-2018 Il Responsabile di Area
F.to BACCILIERI ANNA

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 29-03-2018 - COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
GARUTI DANIELE TESTONI DR. RAFFAELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/00 e contemporaneamente comunicata ai
Capigruppo Consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 del D.Lgs.n.267/00.

Poggio Renatico, 30-03-2018
IL  MESSO COMUNALE

Farioli Luca

_________________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 del D.Lgs. n.267/00.

Poggio Renatico, 29-03-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
TESTONI DR. RAFFAELE

_________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal  30-03-2018 al 14-04-2018, ai sensi dell’art.124,
comma 1 del D.Lgs. n.267/00 senza reclami.

Poggio Renatico, 16-04-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
TESTONI DR. RAFFAELE

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-04-2018 ai sensi dell’art.134, del D.Lgs.
n.267/00.

Poggio Renatico, 10-04-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
TESTONI DR. RAFFAELE

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 29-03-2018 - COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 6


